
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 

 
от  15  июня  2015 г.  № 72 

с. Чемал 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное 

развитие МО «Чемальский район» на 2014-2019 годы» 

 

 

 Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

 Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную 

программу «Социальное развитие МО «Чемальский район» на 2014-2019 

годы», утвержденную постановлением администрации Чемальского 

района от 01 октября 2014 года № 131. 

 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                  Р.Б. Букачаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

Постановлением администрации 

Чемальского района 

от «15»  июня  2015 г. № 72 

 

 

Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Социальное развитие МО 

«Чемальский район» на 2014-2019 годы» 

 

1. В разделе 1 «ПАСПОРТ» в позиции «Ресурсное обеспечение 

программы»: 

а) цифры «1076354,3» заменить цифрами «1082774,7»; 

б) цифры «190123,0» заменить цифрами «196543,4»; 

в) цифры «461289,7» заменить цифрами «494740,9»; 

г) цифры «87852,1» заменить цифрами «95375,3»; 

д) цифры «77413,2» заменить цифрами «83895,2»; 

е) цифры «611834,4» заменить цифрами «584803,6»; 

 2. В Паспорте Подпрограммы «Развитие образования и молодежной 

политики в Чемальском районе» в позиции «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы»: 

а) цифры «878494,7» заменить цифрами «880928,4»; 

б) цифры «156955,3» заменить цифрами «159389,0»; 

в) цифры «300701,1» заменить цифрами «301709,2»; 

г) цифры «61810,0» заменить цифрами «62818,1»; 

д) цифры «577421,6» заменить цифрами «578847,2»; 

3. В Паспорте Подпрограммы «Развитие культуры и спорта» в 

позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

а) цифры «151812,2» заменить цифрами «155798,9»; 

б) цифры «24681,1» заменить цифрами «28667,8»; 

в) цифры «115182,2» заменить цифрами «147625,3»; 

г) цифры «18196,5» заменить цифрами «24711,6»; 

д) цифры «17471,7» заменить цифрами «23953,7»; 

е) цифры «34412,8» заменить цифрами «5956,4»; 

4. В разделе «VIII. Ресурсное обеспечение программы»: 

а) в абзаце первом цифры «1076354,3» заменить цифрами 

«1082774,7»; 

б) в абзаце втором: 

цифры «461289,7» заменить цифрами «494740,9»; 

цифры «87852,1» заменить цифрами «95375,3»; 

цифры «77413,2» заменить цифрами «»83895,2; 

в) в абзаце третьем цифры «611834,4» заменить цифрами «584803,6»; 

5. ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к муниципальной программе «Социальное 

развитие МО «Чемальский район» изложить в следующей редакции: 



               

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                      

к муниципальной программе 

"Экономическое развитие" 

                   



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5                                                       

к муниципальной программе 

 "Социальное развитие МО "Чемальский района" 

  

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета  

            

    

    Наименование муниципальной программы: Социальное развитие МО "Чемальский район" 

    

    

    Администратор муниципальной 

программы: Администрация Чемальского района     

    

            

    

    

№ 

п/п 
Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Администратор, 

соисполнитель 

Код муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 
  

МП 
П

П 
ОЗ ОМ 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦС 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

  

Муниципальн

ая программа 

Социальное 

развитие 

всего 03 0 00 00 х х х 
03 0 

0000 

63784,

80 

95375,

30 

83895,

20 

83895,

20 

83895,

20 

83895,

20 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

                0 0 0 0 0 0 

  

Аналитическа

я 

ведомственная 

целевая 

программа 

Обеспечение 

эффективности 

муниципального 

управления  в 

Отделе 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

всего 03 0     074 07 09 
03 0 

0074 
6785,7 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

        074 07 09 
03 0 

Л074 
6785,7 7067,9 7067,9 7067,9 7067,9 7067,9 

        074 07 09 
03 0 

Л074 
  10 10 10 10 10 



1 Подпрограмма 

Развитие 

образования и 

молодежной 

политики 

всего 03 1 00 00 х х х 
03 1 

0000 

29407,

5 

62818,

1 

52370,

9 

52370,

9 

52370,

9 

52370,

9 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

                            

1.1. 
Основное 

мероприятие 

Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

образовательных 

учреждений 

Администрация 

Чемальского 

района 

03 1 10 00       
03 1 

1000 
500 3,4 0 0 0 0 

1.2. 
Основное 

мероприятие 

Развитие системы 

дошкольного и 

общего 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

03 1 20 00 074 07 х 
03 1 

2000 

22442,

70 

56025,

9 

45896,

80 

45896,

80 

45896,

80 

45896,

80 

1.3 
Основное 

мероприятие 

Развитие 

дополнительного 

образования 

МБОУ ДОД 

"Чемальская 

школа искусств" 

03 1 30 00 999 07 02 
03 1 

3000 

4430,1

0 

4370,2

0 

4370,2

0 

4370,2

0 

4370,2

0 

4370,2

0 

1.4 
Основное 

мероприятие 

Развитие 

дополнительного 

образования 

творческой 

направленности 

МОУ ДОД 

"Чемальский 

дом детского 

творчества" 

03 1 40 00 074 07  02 
03 1 

4000 

1909,3

0 

1861,9

0 

1861,9

0 

1861,9

0 

1861,9

0 

1861,9

0 

1.5 
Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

доступности услуг 

сферы 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

03 1 50 00       
03 1 

5000 
0,00 264,70 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.6 
Основное 

мероприятие 

Развитие 

молодежной 

политики 

Администрация 

Чемальского 

района 

03 1 60 00 999 07 07 
03 1 

6000 
125,40 292,00 242,00 242,00 242,00 242,00 

2 Подпрограмма 

Развитие 

культуры и 

спорта 

всего 03 2 00 00 х х х 
03 2 

0000 

27098,

90 

24711,

60 

23953,

70 

23953,

70 

23953,

70 

23953,

70 

Администрация 

Чемальского 

района 

                0           

2.1. 
Основное 

мероприятие 

Сохранение и 

развитие местного 

народного 

творчества, 

библиотечного 

дела и культурно-

досуговой 

деятельности 

МБУК 

"Культурно-

досуговый и 

библиотечно-

информационны

й центр" 

03 2 10 00 999 08 01 
03 2 

1000 

21881,

80 

18458,

40 

18731,

70 

18731,

70 

18731,

70 

18731,

70 

2.2. 
Основное 

мероприятие 

Развитие 

массового спорта 

МАУ СОЦ 

"Юбилейный" 
03 2 20 00 999 11 02 

03 2 

2000 

2415,1

0 

3409,3

0 

2415,1

0 

2415,1

0 

2415,1

0 

2415,1

0 

2.3 
Основное 

мероприятие 

Развитие систем 

дополнительного 

образования 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

МОУ ДОД 

«Чемальская 

ДЮСШ»  

03 2 30 00 074 07 02 
03 2 

3000 

2802,0

0 

2843,9

0 

2806,9

0 

2806,9

0 

2806,9

0 

2806,9

0 

3 Подпрограмма 

Социальная 

поддержка 

населения 

всего 03 3 00 00 х х х 
03 3 

0000 
492,7 767,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

Администрация 

Чемальского 

района 

                            



3.1 
Основное 

мероприятие 

Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Администрация 

Чемальского 

района 

03 3 10 00 999 10 03 
03 3 

1000 
492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

3.2 
Основное 

мероприятие 

Формирование 

безбарьерной 

среды для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

граждан 

Администрация 

Чемальского 

района 

03 3 20 00       
03 3 

2000 
0 275 0 0 0 0 

 

6. ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к муниципальной программе «Социальное развитие МО «Чемальский район» изложить в следующей 

редакции: 

 

    

  

 
  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6                                                      

к муниципальной 

программе "Социальное  

развитие МО "Чемальский 

район" 

    

  

 

  

   

    

  

 

  

   

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

    

  

 

  

   Наименование муниципальной программы: Социальное развитие МО "Чемальский район" 

   Администратор муниципальной программы: Администрация Чемальского района   

 

  

   

    

  

 

  

   

№ 

п/п 
Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник финансирования 

  

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

  

Муниципальная 

программа 
Социальное развитие всего 

189686,1 196543,4 174136,3 174136,3 174136,3 174136,3 



средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

123312,1 100527,1 90241,1 90241,1 90241,1 90241,1 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
2589,2 641,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 63784,8 95375,3 83895,2 83895,2 83895,2 83895,2 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Аналитическая 

ведомственная 

целевая программа 

Обеспечение 

эффективности 

муниципального 

управления  в Отделе 

образования 

администрации 

Чемальского района 

всего 6785,7 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 6785,7 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 7077,9 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Подпрограмма 
Развитие образования и 

молодежной политики 

всего 
151103,0 159389,0 142609,1 142609,1 142609,1 142609,1 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

121323,5 96570,9 90238,2 90238,2 90238,2 90238,2 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
372,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 29407,5 62818,1 52370,9 52370,9 52370,9 52370,9 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Основное Энергосбережение и всего 1420,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприятие повышение 

энергетической 

эффективности 

образовательных 

учреждений 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

920,0 336,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 500,0 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
Основное 

мероприятие 

Развитие системы 

дошкольного и общего 

образования 

всего 141972,2 150997,7 136135,0 136135,0 136135,0 136135,0 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

119407,5 94971,8 90238,2 90238,2 90238,2 90238,2 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 22442,7 56025,9 45896,8 45896,8 45896,8 45896,8 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Основное 

мероприятие 

Развитие дополнительного 

образования 

всего 5408,8 5085,8 4370,2 4370,2 4370,2 4370,2 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

728,7 715,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет муниципального образования 4430,1 4370,2 4370,2 4370,2 4370,2 4370,2 

иные источники        

1.4 
Основное 

мероприятие 

Развитие дополнительного 

образования творческой 

направленности 

всего 2176,6 2408,8 1861,9 1861,9 1861,9 1861,9 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

267,3 546,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 1909,3 1861,9 1861,9 1861,9 1861,9 1861,9 

иные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 
Основное 

мероприятие 

Обеспечение доступности 

услуг сферы образования 

всего   264,7          

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

            

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
            

бюджет муниципального образования   264,7          

иные источники             

1.6 
Основное 

мероприятие 

Развитие молодежной 

политики 
всего 125,4 292,0 242,0 242,0 242,0 242,0 



средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 125,4 292,0 242,0 242,0 242,0 242,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Подпрограмма 
Развитие культуры и 

спорта 

всего 31304,7 28667,8 23956,6 23956,6 23956,6 23956,6 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

1988,6 3956,2 2,9 2,9 2,9 2,9 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
2217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 27098,9 24711,6 23953,7 23953,7 23953,7 23953,7 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 
Основное 

мероприятие 

Сохранение и развитие 

местного народного 

творчества, библиотечного 

дела и культурно-

досуговой деятельности 

всего 25655,8 22414,6 18734,6 18734,6 18734,6 18734,6 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

1556,8 3956,2 2,9 2,9 2,9 2,9 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
2217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 21881,8 18458,4 18731,7 18731,7 18731,7 18731,7 

иные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.2 
Основное 

мероприятие 
Развитие массового спорта 

всего 2415,1 3409,3 2415,1 2415,1 2415,1 2415,1 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 2415,1 3409,3 2415,1 2415,1 2415,1 2415,1 

иные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 
Основное 

мероприятие 

Развитие систем 

дополнительного 

образования 

физкультурно-спортивной 

направленности 

всего 3233,8 2843,9 2806,9 2806,9 2806,9 2806,9 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

431,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального образования 2802,0 2843,9 2806,9 2806,9 2806,9 2806,9 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Подпрограмма 
Социальная поддержка 

населения 

всего 492,7 1408,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0 641 0 0 0 0 



бюджет муниципального образования 492,7 767,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

3.1 
Основное 

мероприятие 

Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

всего 492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0 0 0 0 0 0 

бюджет муниципального образования 492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 492,7 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

3.2 
Основное 

мероприятие 

Формирование 

безбарьерной среды для 

инвалидов и других 

маломобильных граждан 

всего 0 916 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлечению из 

республиканского бюджета Республики 

Алтай 

0 0 0 0 0 0 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального бюджета 
0 641 0 0 0 0 

бюджет муниципального образования 0 275 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

 


